ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к договору об образовании по образовательным программам

дошкольного образования

г. Архангельск           «____» _________________ 2025 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение городского округа «Город Архангельск» «Детский сад

комбинированного вида № 119 «Поморочка» (МБДОУ Детский сад № 119), осуществляющее образовательную деятельность на основании

лицензии от «27» декабря 2021 г. N№ ЛО35 -01270-29/00236419, выданной Министерством образования и науки Архангельской области,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Нестеровой Галины Валентиновны, действующего на основании Устава,

утвержденного распоряжением мэра г. Архангельска от 27.02.2015 № 525 р. и родитель (законный представитель) ребенка:

___________________________________________________________________________________________________________

именуемого в дальнейшем «Заказчик» действующий в интересах несовершеннолетнего

________________________________________________________________________________________________________________   (законный

представитель)

совместно именуемые Стороны, заключили дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. В связи с работойМБДОУ Детский сад № 119 в автоматизированной информационной системе на платформе АИС

«Мультипас.Садик» Заказчик в целях получение доступа к информационно-учетным и иным услугам системы «Мультипас.Садик» настоящим

дает свое согласие на обработку посредством передачи оператору по обработке персональных данных Обществу с ограниченной

ответственностью «Бизнес компетенция», Фактический адрес:614000, г. Пермь, ул. Тургенева, 33 А, оф 222, ОГРН 1065908029175, ИНН

5908035078, КПП 590801001, Р/С 40702810049770012771,  БИК 042202603, К/С 30101810900000000603 Банк  ВОЛГО-ВЯТСКИЙ БАНК ПАО

СБЕРБАНК Г. НИЖНИЙ НОВГОРОД, своих персональных данных, данных Воспитанника и доверенных лиц, указанных в договоре об

образовании по образовательным программам дошкольного образования, включающих фамилию, имя, отчество, размер

задолженности/переплаты, адрес прописки и проживания, номер телефона и E-mail. Исполнитель вправе осуществлять передачу персональных

данных как с использованием средств автоматизации, а также без использования таких средств.

Согласие на обработку персональных данных, изложенное в данном пункте, действует в течение срока действия настоящего

Соглашения и трех лет по окончании срока его действия и может быть отозвано Заказчиком путем направления письменного заявления об

отзыве согласия на обработку персональных данных в адрес Исполнителя.

2. Заказчик ознакомился и принимает условия публичного Договора-оферты об оказании информационно-учетных и иных услуг с

помощью аппаратно-программного комплекса информационной системы АИС «Мультипас.Садик» размещенный на сайте по

адресуhttps://sadik.multi-pas.ru/. Заказчик подтверждает, что до него в понятной форме и доступном виде доведены сведения об основных

потребительских свойствах информационно-учетных и иных услуг, правила и условия оказания услуг. Настоящим Абонент подтверждает свое

согласие на получение доступа к информационно-учетным и иным услугам системы «Мультипас.Садик».

Исполнитель                                                                                                  Заказчик

__________________/__Нестерова Г.В._____/    ________________ /__________________/

м.п.

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к договору об образовании по образовательным программам

дошкольного образования

г. Архангельск           «____» _________________ 2025 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение городского округа «Город Архангельск» «Детский сад

комбинированного вида № 119 «Поморочка» (МБДОУ Детский сад № 119), осуществляющее образовательную деятельность на основании

лицензии от «27» декабря 2021 г. N№ ЛО35 -01270-29/00236419, выданной Министерством образования и науки Архангельской области,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Нестеровой Галины Валентиновны, действующего на основании Устава,

утвержденного распоряжением мэра г. Архангельска от 27.02.2015 № 525 р. и родитель (законный представитель) ребенка:

___________________________________________________________________________________________________________

именуемого в дальнейшем «Заказчик» действующий в интересах несовершеннолетнего

________________________________________________________________________________________________________________   (законный

представитель)

совместно именуемые Стороны, заключили дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. В связи с работойМБДОУ Детский сад № 119 в автоматизированной информационной системе на платформе АИС

«Мультипас.Садик» Заказчик в целях получение доступа к информационно-учетным и иным услугам системы «Мультипас.Садик» настоящим

дает свое согласие на обработку посредством передачи оператору по обработке персональных данных Обществу с ограниченной

ответственностью «Бизнес компетенция», Фактический адрес:614000, г. Пермь, ул. Тургенева, 33 А, оф 222, ОГРН 1065908029175, ИНН

5908035078, КПП 590801001, Р/С 40702810049770012771,  БИК 042202603, К/С 30101810900000000603 Банк  ВОЛГО-ВЯТСКИЙ БАНК ПАО

СБЕРБАНК Г. НИЖНИЙ НОВГОРОД, своих персональных данных, данных Воспитанника и доверенных лиц, указанных в договоре об

образовании по образовательным программам дошкольного образования, включающих фамилию, имя, отчество, размер

задолженности/переплаты, адрес прописки и проживания, номер телефона и E-mail. Исполнитель вправе осуществлять передачу персональных

данных как с использованием средств автоматизации, а также без использования таких средств.

Согласие на обработку персональных данных, изложенное в данном пункте, действует в течение срока действия настоящего

Соглашения и трех лет по окончании срока его действия и может быть отозвано Заказчиком путем направления письменного заявления об

отзыве согласия на обработку персональных данных в адрес Исполнителя.

2. Заказчик ознакомился и принимает условия публичного Договора-оферты об оказании информационно-учетных и иных услуг с

помощью аппаратно-программного комплекса информационной системы АИС «Мультипас.Садик» размещенный на сайте по

адресуhttps://sadik.multi-pas.ru/. Заказчик подтверждает, что до него в понятной форме и доступном виде доведены сведения об основных

потребительских свойствах информационно-учетных и иных услуг, правила и условия оказания услуг. Настоящим Абонент подтверждает свое

согласие на получение доступа к информационно-учетным и иным услугам системы «Мультипас.Садик».

Исполнитель                                                                                                  Заказчик

__________________/__Нестерова Г.В._____/    ________________ /__________________/

м.п.